
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA 
 
                                PABX (18) 3744-9990        E-mail: pmnindependencia@uol.com.br 
                                                      
                                Rua: Santa Maria, Nº 500 – Centro - Cep: 16.940-000 – Nova Independência /SP. 
 

 1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA 
OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA através da COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO, 
nomeada pelo Decreto Nº 228 de 23 de novembro de 2011, nos termos da legislação vigente, 
 
RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR as inscrições do Concurso Público para os Cargos Efetivos abaixo relacionados: 
 

CARGOS EFETIVOS 
QUANTIDADE 

DE 
INSCRITOS 

AGENTE DE SANEAMENTO 14 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 92 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - FEMININO 40 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - MASCULINO 03 

EDUCADOR DE CRECHE 47 

EDUCADOR DE CRECHE I 22 

FARMACÊUTICO 13 

FISIOTERAPEUTA 16 

GUARDA MUNICIPAL 25 

MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS 02 

MOTORISTA 34 

ODONTÓLOGO 10 

PEDIATRA - 08 HORAS 01 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 14 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - ESPANHOL 02 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 09 

TOTAL 355 
 
 
 
 
 
 
 



                               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA 
 
                                PABX (18) 3744-9990        E-mail: pmnindependencia@uol.com.br 
                                                      
                                Rua: Santa Maria, Nº 500 – Centro - Cep: 16.940-000 – Nova Independência /SP. 
 

 2

 
2. CONVOCAR os candidatos para a Realização da Prova Objetiva: no local, data e horário descritos abaixo: 
 

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 
 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 15/01/2012 
PERÍODO: MANHÃ 

INÍCIO DA PROVA: 08h30 
(DURAÇÃO: 3 HORAS) 

 

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 
PROVA 

CARGOS EFETIVOS ENDEREÇO DO LOCAL 

ESCOLA ESTADUAL ZILDA 
PRADO PAULOVICH 

AGENTE DE SANEAMENTO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - MASCULINO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - FEMININO 
EDUCADOR EM CRECHE 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – ESPANHOL 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

AVENIDA NOSSO SENHOR DO 
BONFIM, Nº 172 - CENTRO - 
NOVA INDEPENDÊNCIA/SP. 

 
 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 15/01/2012 
PERÍODO: TARDE 

INÍCIO DA PROVA: 13h30 
(DURAÇÃO: 3 HORAS) 

 

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 
PROVA 

CARGOS EFETIVOS ENDEREÇO DO LOCAL 

ESCOLA ESTADUAL ZILDA 
PRADO PAULOVICH 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
EDUCADOR DE CRECHE I 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
FARMACÊUTICO 
FISIOTERAPEUTA 
GUARDA MUNICIPAL 
MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS 
MOTORISTA 
ODONTÓLOGO 
PEDIATRA 

AVENIDA NOSSO SENHOR DO 
BONFIM, Nº 172 - CENTRO - 
NOVA INDEPENDÊNCIA/SP. 

 
3. DAS PROVAS 
 
Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a prova objetiva, com antecedência mínima de 30 
(trinta) minutos, munidos de comprovante de inscrição, caneta de tinta azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha 
macia, original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) ou Carteira de Órgão 



                               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA 
 
                                PABX (18) 3744-9990        E-mail: pmnindependencia@uol.com.br 
                                                      
                                Rua: Santa Maria, Nº 500 – Centro - Cep: 16.940-000 – Nova Independência /SP. 
 

 3

ou Conselho de Classe ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou Certificado Militar ou Carteira 
Nacional de Habilitação expedida nos termos da Lei Federal nº 9.503/97 e dentro do prazo de validade. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
Nova Independência/SP, 05 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________ 

José Pedro Toniello 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Marcela Coimbra dos Santos        Elaine Renata Vicente      Fábio Luiz Barreto dos Santos 
Comissão Especial do Concurso Público 


